
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. RUTIGLIANO, NOICATTARO E MOLA DI BARI 
Comuni Associati  

COMUNE DI RUTIGLIANO, Comune di Noicattaro, Comune di Mola di Bari 

 

Sede: Piazza Kennedy  - 70018 - RUTIGLIANO (BA) 

cucrutiglianonoicattaromoladibari.traspare.com - pec: cucrutiglianonoicattaromoladibari@pec.it  

Tel. 080 4763700 - Fax 080 4763792 

 

 

COMUNE DI RUTIGLIANO (BA) 
PIAZZA KENNEDY N.C.  - 70018 - RUTIGLIANO (BA) - Tel. 0804763714 - Fax 080 4763792 

Part. IVA: 00518490727 Cod. Fisc.  Cod. Istat 072037 

cucrutiglianonoicattaromoladibari.traspare.com E-Mail: protocollo@comune.rutigliano.ba.it PEC: pasqualicchio.donato@cert.comune.rutigliano.ba.it 

 

VERBALE DI GARA N. 003 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’APPALTO DEI LAVORI 
AFFERENTI L’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, 
RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA  (LOTTO 1) MANUTENZIONE 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO NATATORIO COMUNALE (LOTTO 2) 

Numero Gara  

Importo di gara € 1.310.371,29 

 

LOTTO N. 1 

 

Oggetto 
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, RISTRUTTURAZIONE E 
MESSA A NORMA DELL'IMPIANTO SPORTIVO NATATORIO COMUNALE 
(LOTTO 1) 

CIG B1B773EEF9 

Importo di gara € 994.547,67 

Scelta del contraente Procedura Aperta 



Struttura proponente COMUNE DI RUTIGLIANO 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbale n. 001 del 27.06.2024, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti dei 

requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 2980 del 27.06.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 

mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia 

dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 002 del 02/07/2024 il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei concorrenti 

inizialmente ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

EK IMPIANTI SRL 28/06/2024 
09:59 

n. 2992 del 
28/06/2024 

AMMESSA 

GICOS ENGINEERING SRL 28/06/2024 
15:46 

n. 3010 del 
28/06/2024 

AMMESSA 

GENERALI IMPIANTI 27/06/2024 
20:12 

n. 2983 del 
27/06/2024 

AMMESSA 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 01/07/2024 
17:27 

n. 3051 del 
01/07/2024 

AMMESSA 

LA FLUIDOTECNICA DEL GEOM. 
SPINELLI PIETRO SRL 

01/07/2024 
15:57 

n. 3047 del 
01/07/2024 

AMMESSA 

 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2024 il giorno 10 del mese di Luglio alle ore 08:35, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Carlo 

Ottomano, assistito dall’Arch. Francesca Sorricaro e dall’Ing. Giuseppe Fumarola, nella loro qualità di componenti della 
commissione giudicatrice, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

EK IMPIANTI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 

GICOS ENGINEERING SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

NO _________________________ 



imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

GENERALI IMPIANTI 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

SI Antonio Maria Convertini 

MATARRESE COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 

INDUSTRIE FRACCHIOLLA SPA 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

SI Giuseppe Fracchiolla 

DIDACO SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E 
CIPRIANO S.R.L. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

• TF COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:07583510727 (Mandante) 

NO _________________________ 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d) 

NO _________________________ 

LA FLUIDOTECNICA DEL GEOM. SPINELLI 
PIETRO SRL 

Tipo partecipazione: Rete di imprese con 
soggettività giuridica operante con propria 
organizzazione d'impresa 

NO _________________________ 

 

La seduta è sospesa alle ore 09,35, a causa di sopravvenuti problemi tecnici. La stessa riprende alle ore 09.55.  

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza 
formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 



EK IMPIANTI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA TECNICA LOTTO 
1.pdf.zip.p7m  

Dimensione file: 0.25 MB 

Impronta MD5: 
7e387d71eb740c9f529e16bd3ff2e16

7 

Esclusa 

Motivazione: Manca il computo 
metrico non estimativo e l'elenco 

riassuntivo delle soluzioni 
migliorative, come prescritto al 

paragrafo 19 del disciplinare di gara 
rettificato a seguito di pubblicazione 
dell'avviso in data 12.06.2024 con 

conseguente proroga del termine di 
scadenza della presentazione delle 

offerte 

GICOS ENGINEERING SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA TECNICA LOTTO 
1.zip.p7m  

Dimensione file: 5.11 MB 

Impronta MD5: 
205195f6d646c6523ff40a49b6fb818

7 

Ammessa al prosieguo 

GENERALI IMPIANTI 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.rar.p7m  

Dimensione file: 10.06 MB 

Impronta MD5: 
81db5bf1571381d561a86a2632e08b

ee 

Esclusa 

Motivazione: Manca il computo 
metrico non estimativo e l'elenco 

riassuntivo delle soluzioni 
migliorative, come prescritto al 

paragrafo 19 del disciplinare di gara 
rettificato a seguito di pubblicazione 
dell'avviso in data 12.06.2024 con 

conseguente proroga del termine di 
scadenza della presentazione delle 

offerte 

MATARRESE COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: 2) - BUSTA B - OFFERTA 
TECNICA - LOTTO N. 1.zip.p7m  

Dimensione file: 13.59 MB 

Impronta MD5: 
e48107efbaa00ae3ddee5af8fa0fb2b

a 

Ammessa al prosieguo 

INDUSTRIE FRACCHIOLLA SPA 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: offerta tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 5.82 MB 

Impronta MD5: 
16b68363b41f81a3b9554ee9bebea8

98 

Ammessa al prosieguo 

DIDACO SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA TECNICA LOTTO 
1.rar.p7m  

Dimensione file: 7.33 MB 

Impronta MD5: 
2614f12c43dd878e95120ff212dfd26

4 

Esclusa 

Motivazione: Manca il computo 
metrico non estimativo e l'elenco 

riassuntivo delle soluzioni 
migliorative, come prescritto al 

paragrafo 19 del disciplinare di gara 
rettificato a seguito di pubblicazione 
dell'avviso in data 12.06.2024 con 

conseguente proroga del termine di 



scadenza della presentazione delle 
offerte 

F.LLI LOIUDICE PAOLO 
FRANCESCO E CIPRIANO S.R.L. 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. e) 

• TF COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:07583510727 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA TECNICA 
FIRMATA.zip.p7m  

Dimensione file: 2.89 MB 

Impronta MD5: 
3f80a07acd6a556e361e694b5bb798

14 

Ammessa al prosieguo 

UNYON CONSORZIO STABILE 
SCARL 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. d) 

Nome file: BUSTA B 1.zip.p7m  

Dimensione file: 2.48 MB 

Impronta MD5: 
3be943fedefc183750972c938085fed

1 

Ammessa al prosieguo 

LA FLUIDOTECNICA DEL GEOM. 
SPINELLI PIETRO SRL 

Tipo partecipazione: Rete di imprese 
con soggettività giuridica operante 
con propria organizzazione 
d'impresa 

Nome file: OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 27.24 MB 

Impronta MD5: 
475288878c603bbefc91f12ee44ff07

9 

Ammessa al prosieguo 

 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di 

gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 
Alle ore 10,35 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile Unico del Progetto e Presidente della Commissione Giudicatrice 
Ing. Carlo OTTOMANO 

 
 

_____________________________________________ 

 

I commissari 

 

 Arch. Francesca Sorricaro ________________________________________________ 

 

 

 Ing. Giuseppe Fumarola ________________________________________________ 

Firmato digitalmente da: Carlo
Ottomano
Data: 10/07/2024 12:06:44

Francesca Sorricaro
10.07.2024 11:37:52
GMT+01:00

GIUSEPPE
FUMAROLA
10.07.2024
10:48:47
GMT+00:00


